CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO N. º 28/2017.

Sidnei Doretto, vereador em exercício, conforme

dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, Indica ao Sr. Prefeito

Municipal, que determine ao Setor competente que instale uma lombada

na Rua João Arlindo da Cruz, no Nucleo Habitacional Prefeito

Josè Sebastião Pupo.

Justificativa: Sabe-se que na referida rua, existe um

comercio “BAR 24 HORAS” onde muitos frequentadores passam quase o

dia todo lá, apreciando uma bebida e até mesmo comprando e levando pra

casa, porem ao saírem do referido local, alguns frequentadores utilizam a

rua com velocidade muito alta em seus veiculos, podendo causar algum

tipo de acidente ou até mesmo atropelar alguns pedestres.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2015.

                    Sidnei Doretto
     Vereador